
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป  

ของเทศบาลตำบลโนนสะอาด   ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
……………………………………………………………………….. 

   

ดวยเทศบาลตำบลโนนสะอาด อำเภอศรีบุญเรือง  จังหวัดหนองบัวลำภู จะดำเนินการสรรหา 
บุคคลและเลือกสรรเพ่ือจางเปนพนักงานจางในตำแหนงที่วางตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2567-2569 (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1) ลงวันที่ 26 เมษายน 2567 เพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจและอำนาจหนาที่
ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ ประกอบกับมาตรา ๒๓ แหงพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และหมวด ๔ การสรรหาและเลือกสรร ขอ ๑๘ ขอ ๑๙ และขอ ๒๐ แหง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ประกาศ 
ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปน
พนักงานจางของเทศบาลตำบลโนนสะอาด โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ประเภทของพนักงานจาง ชื่อตำแหนงและรายละเอียดการจาง 
   ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) 
   1.1 ตำแหนง ผูดูแลเด็ก    จำนวน  1  อัตรา 

ประเภทพนักงานจางท่ัวไป    
1.2 ตำแหนง คนงานทั่วไป   จำนวน  1  อัตรา  
1.3 ตำแหนง พนักงานขับรถยนต   จำนวน  1  อัตรา 

หมายเหต ุ  รายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 
  

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณลักษณะเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและ 
เลือกสรร 
  2.1 ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจางตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม ตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจาง วันที่ 
8 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม หมวด 1 ขอ 4 ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ปบริบูรณ และไมเกิน  ๖๐ ป 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ จนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิต 

ฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนด โรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน 
สำหรับพนักงานเทศบาล ดังนี้ 

 

4.1 โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม 
4.2 วัณโรคในระยะอันตราย 
4.3 โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
4.4 โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
4.5 โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 

/(5)ไมเปน... 



-2- 
 

(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค 
การเมือง 

(6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
(7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะการกระทำผิดทาง 

อาญา เวนแตเปนโทษความผิดที่ไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไมเปนผูถูกลงโทษ ใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 

หนวยงานอื่นของรัฐ 
(9) ไมเปนขาราชการ หรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน 

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
 

  2.2 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไมรับสมัครสอบ และไมอาจใหเขาสอบได ทั้งนี้ 
ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่  1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 เรื่อง กรณีภิกษุสามเณรเรียนวิชาหรือสอบ
คัดเลือกอยางคฤหัสถ พ.ศ. 2564 ขอ 4 หามพระภิกษุสามเณรสอบแขงขัน หรือสอบคัดเลือก เพื่อเขารับราชการ 
หรือทำงานในหนวยงานของรัฐฯ 
 

  2.3 ผูสมัครสอบแขงขันจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสมัครสอบตรงตามประกาศรับสมัครสอบจริงและจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ 
ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่กำหนดในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจาก
ผูสมัครไมมายื่นหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดหรือยื่นไมครบถวนจะตองถูกตัดสิทธิในการเปนผูสมัคร
สอบแขงขันได และหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใชสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
  

  2.4 หากตรวจสอบภายหลังพบวาผูใดมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงไมตรงมาตรฐานกำหนดตำแหนง
จะไมมีสิทธิรับการแตงตั้ง 
 

หมายเหต ุ  ผูผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรง 
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถ่ิน 
สมาชิกสภาทองถิ่น ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ
หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

 

2.5 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของพนักงานจาง  
      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ 

สมัครแตละตำแหนงแนบทายประกาศนี้   
 

3. การรับสมัคร 
  3.1 วัน  เวลา และสถานที่รับสมัคร 
        ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบล    โนน
สะอาด สามารถขอรับและยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเอง ตั้งแตวันที่  2-10 มกราคม 2568          ใน
วันและเวลาราชการ ตั้งแตเวลา 08.30 – 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ) ณ หองงานการเจาหนาที่ เทศบาล
ตำบลโนนสะอาด (โปรดแตงกายในชุดสุภาพ)   หรือสอบถามรายละเอียดทางโทรศัพท ไดที่หมายเลข ๐๔๒-
109-755  โดยผูสมัครมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรไดเพียงตำแหนงเดยีวเทานั้น 
 

/3.2 เอกสาร... 
 



-3- 
 

3.2 เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร 
       1. ใบสมัคร 
  2. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน  

6 เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน  3  แผน  และใหผูสมัครลงนามหลังรูปถายดวย 
   3. สำเนาทะเบียนบาน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง    จำนวน   1  ฉบับ 
   4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง  จำนวน   1  ฉบับ 
   5. สำเนาวุฒิการศึกษา พรอมรับรองสำเนาถูกตอง     จำนวน  1  ฉบับ 

6. สำเนาปริญญาบัตร  สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒ ิสำเนาประกาศนียบัตร ที่แสดงวา 
เปนผูมีคุณสมบัติการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปดรับสมัคร  พรอมรับรองสำเนาถูกตอง       จำนวน  1  ฉบับ 
   7. ใบรับรองแพทย  ซึ่งออกใหไมเกิน 30 วัน นับถึงวันท่ีปดรับสมัครท่ีรับรองวาไมเปน  
โรคตองหามตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน          จำนวน 1  ฉบับ 

8. สำเนาหนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากนายจางหรือหนวยงานเก่ียวกับการทำงานซึ่ง 
รับรองไดวาปฏิบัติงานและมีทักษะในการปฏิบัติงาน ไมต่ำกวา 5 ป (เฉพาะที่สมัครตำแหนง ผูดูแลเด็ก)  

    จำนวน  1  ฉบับ 
   9. สำเนาใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย  สำหรับตำแหนงพนักงานขับรถยนต มีอายุไมตำ่
กวา 5 ป              จำนวน  1 ฉบับ   
   10. สำเนาหลักฐานการผานการเกณฑทหารกองเกิน (ถามี)     จำนวน  1  ฉบับ 
   11. เอกสารอ่ืนๆ เชน สำเนาทะเบียนสมรส สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถามี) 
หมายเหต ุ  สำเนาเอกสารที่ยื่นในการสมัคร ผูสมัครตองลงนามรับรองเอกสารดวยตนเองทุกฉบับ 

 

         3.3 คาธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร ตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร ตำแหนงละ 100 บาท  
(หนึ่งรอยบาทถวน) โดยคาธรรมเนียมการสมัครจะไมจายคืนใหไมวากรณีใดๆ เวนแตมีการยกเลิกการสรรหาและ
เลือกสรรในครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริต จึงจะจายคาธรรมเนียมใหกับผูสมัคร ผูที่มิได
มีสวนเก่ียวของกับการทุจริต หรือสอไปในทางทุจริตนั้นได 

4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  4.1 การสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศนี้ ถือวาผูสมัครคดัเลือกเปนผูลงลายมือ
ชื่อสมัครและรับรองวาขอความที่แจงไวในใบสมัครถูกตอง และเปนความจริงทุกประการหากผูสมัครจงใจกรอก
ขอมูลหรือแนบเอกสารอันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญา ฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน 

  4.2 ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตอง
กรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครอัน
เปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเมื่อใดใหถือวาการรับสมัครและ
การไดเขารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
 

/5.การประกาศ... 
 



-4- 
 

5. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเ์ขารับการสรรหาและเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสรรหา 
  5.1 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ วันท่ี  15 มกราคม 2568 ณ สำนักงานเทศบาลตำบล         
โนนสะอาด  อำเภอศรีบุญเรือง  จังหวัดหนองบัวลำภู หรือทางเว็บไซต http:// www.nonsa-aedlocal.go.th    
  5.2 วันท่ีสอบแขงขัน วันที่  21 มกราคม  2568 ณ หองประชุมเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู 
   1) สอบภาคความรูความสามารถทั่วไปและสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง
เวลา 09.00-12.00 น. 
   2) สอบภาคความรูเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) เวลา 13.00 น. เปนตนไป 
 

6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  จะดำเนินการเลือกสรรโดยวิธีการประเมินสมรรถนะ ดังนี ้
  6.1 ทดสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) รายละเอียด

ภาคผนวก ข. 
 6.2 ทดสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

รายละเอียดภาคผนวก ข. 
  6.3 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
รายละเอียดภาคผนวก ข. 
 

7. หลักเกณฑการตัดสิน 
  ผูผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนในแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 60 
โดยจะดำเนินการจัดทำสัญญาจางตามลำดับคะแนนที่สอบได   
 

8. การประกาศบัญชรีายชื่อและการขึ้นบัญชผีูผานการเลือกสรร  
เทศบาลตำบลโนนสะอาด จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได  

ในวันที่ 24 มกราคม 2568  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสะอาด และทางเว็บไซตของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  
http:// www.nonsa-aedlocal.go.th โดยจะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรเรียงตามลำดับที่จาก   ผู
ไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตรมลำดับ  ในกรณีที่ผูสมัครไดคะแนนรวมเทากันจะใหผูสมัครกอนเปนผูที่ไดลำดับที่ สูง
กวา โดยพิจารณาจากผูที่ไดรับหมายเลขประจำตัวผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
 

  ทั้งนี้ จะขึ้นบัญชีผูผานการสรรหา และเลือกสรรพนักงานจางดังกลาวไวเปนเวลา 1 ป นับจากวันที่
ประกาศผลการสอบ แตถามีการสอบแขงขันในตำแหนงเดียวกันนี้อีก และไดข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันไดใหมแลว บัญชี
ผูสอบแขงขันไดครั้งนี้เปนอันยกเลิก เวนแตในกรณทีี่ไดมีการเรียกตัวผูสอบแขงขันไดผูใดใหมารายงานตัว 
  ผูผานการเลือกสรรและไดขึ้นบัญชี ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่ง ดังตอไปนี้ใหเปนอันยกเลิกการขึ้น
บัญชีผูผานการเลือกสรร 
  1. ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบได 
  2. ผูนั้นไมมารายงานตัว เพื่อรับเปนพนักงานจางเทศบาลตำบลโนนสะอาด ภายในเวลาที่กำหนด 
เวนแตมีเหตุจำเปนแตไดมีหนังสือสงทางไปรษณีย ลงทะเบียนแจงใหทราบกำหนดลวงหนาไมนอยกวา 10 วัน นับ
แตวันที่ทำการไปรษณียรับลงทะเบียน 
  3. ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ไดตามกำหนดเวลาที่จะแตงตั้งตามลำดับที่ไดลำดับที่ 1 
 

/ 9.การบรรจุ... 
 



-5- 
 

 

9. การบรรจุและแตงตั้ง 
 9.1 ผูสอบคัดเลือกไดจะไดร ับการแตงต ั ้งเปนพนักงานจางเมื ่อไดร ับความเห็นชอบจาก

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู แลวเทานั้นและจะตองทำสัญญาจางตามที่เทศบาลตำบล โนน
สะอาดกำหนด 
  9.2 พนักงานจางตามภารกิจ ระยะเวลาในการจางไมเกินคราวละ 4 ป หรือระยะเวลาตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ป และพนักงานจางท่ัวไปไมเกินคราวละ 1 ป  หรือตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 
  9.3 มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปละ 2 ครั้ง (ถาผลประเมินเฉลี่ยยอนหลัง 2 ป ต่ำกวาระดับ
ดีจะพิจารณาเลิกจาง) 
  

  เทศบาลตำบลโนนสะอาด อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
ในรูปของคณะกรรมการโดยยึดหลักความรู ความสามารถ ความเสมอภาค และความเปนธรรม อยาหลงเชื่อหรือ
ยอมเสียทรัพยสินใหแกบุคคลหรือกลุมบุคคลหรือผูที่อางวาสามารถชวยเหลือใหสอบไดและหากผูใดไดทราบขาว
ประการใดเก่ียวกับการแอบอางหรือทุจริตเพ่ือใหสอบได โปรดแจงคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
ทราบที่หมายเลขโทรศัพท 042-109775 เพ่ือจะไดดำเนินการตามกฎหมายตอไป 
 

  ผูสนใจขอเชิญติดตอขอรับใบสมัคร ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนดหรือสอบถามรายละเอียด
เพ่ิมเติมไดท่ี สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสะอาด  อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภ ู
     

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่  20  เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 
 

 
(นายประสาท  พานอย) 

นายกเทศมสตรีตำบลโนนสะอาด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก ก) 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง หนาที่ความรับผดิชอบและลักษณะงานที่ปฏิบตัิของพนักงานจาง 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด เรื่อง การรับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง               
ประจำปงบประมาณ 2568  ลงวันท่ี  20 ธันวาคม 2567 

**************************************************************** 
 

1. พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภท ผูมีทักษะ) 
ตำแหนง ผูดูแลเด็ก      จำนวน  1  อัตรา 

2. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติหนาที่เก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู และสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการที่
หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
  2. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะที่พ่ึงประสงค และ
คุณลักษณะตามวัย 
  3. ปฏิบัติงานวิชาการของศนูยพัฒนาเด็กเล็ก 
  4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
  5. ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กเล็ก 
  6. ทำนุบำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรู และภูมิปญญาทองถ่ิน 
  7. รวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชน เพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
  8. อบรมเลี้ยงดูเด็กเล็ก (0-3 ป) แทนบิดา มารดา หรือผูปกครอง 

9. ปฏิบัติหนาที่เลี้ยงดูเด็กเล็กหรือเด็กกอนวัยอนุบาล/ปฐมวัย (อายุระหวาง 0-3 ป) เพ่ือเตรียม 
ความพรอมทางดานรางกาย อารมณ และสังคม ใหกับเด็กเล็กเพ่ือเตรียมความพรอมที่จะเขารับการศึกษาระดับ
อนุบาล/ปฐมวัย ตอไป 

10. ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีเก่ียวของ และปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย  
3. หนาที่ความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาที่เกี่ยวกับการเรียนรู การสงเสริมการเรียนรูพัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงานวิชาการของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่ไดรับมอบหมาย 

 

4. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงโดยใชทักษะของบุคคลซึ่งจะตองเปนผูมี 

ความรู ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป และทักษะของบุคคลดังกลาวจะตองสามารถ
พิสูจนใหเห็นถึงความมีทักษะในสายงานนั้นๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจางหรือหนวยงานซึ่งระบุถึง
งานที่ไดปฏิบัติ หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลดวยการทดลองปฏิบัติ 
 

5. ระยะเวลาการจาง/อัตราคาตอบแทน 
  ระยะเวลาการจางและการทำสัญญาจางของพนักงานจางแตละบุคคล เปนไปตามที่เทศบาลตำบล
โนนสะอาดกำหนด โดยมีระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 4 ป หรือระยะเวลาตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 
  1.  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ  9,400  บาท 
  2. เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ     2,000  บาท 
    รวมเปนเงินทั้งสิ้น                   11,400  บาท  
6. สิทธิประโยชน 
  สิทธิประโยชนเปนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
 



 (ภาคผนวก ก.) 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง หนาที่ความรับผดิชอบและลักษณะงานที่ปฏิบตัิของพนักงานจาง 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด เรื่อง การรับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง               
ประจำปงบประมาณ 2568  ลงวันท่ี 20 ธันวาคม 2567 

**************************************************************** 
 

1. พนักงานจางทั่วไป   ตำแหนง พนักงานขับรถยนต    จำนวน 1 อัตรา 
 

2. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ขับรถยนต บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต และ ตรวจสภาพรถยนตตามคูมือ แกไขขอขัดของ
เบื้องตนของรถยนต  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

 

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
  2. มีความรูความรูสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และไดรับใบอนุญาตขับรถยนต      ตาม
กฎหมาย   
   

4. ระยะเวลาการจาง/อัตราคาตอบแทน 
  ระยะเวลาการจางและการทำสัญญาจางของพนักงานจางแตละบุคคล เปนไปตามที่เทศบาลตำบล
โนนสะอาดกำหนด โดยมีระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป  หรือระยะเวลาตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 

1.  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ  9,000  บาท 
  2. พนักงานจางท่ัวไปซึ่งบรรจุหรือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงดังกลาวที่มีคาตอบแทนไมถึงเดือนละ 
11,000 บาท ใหไดรับเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเพ่ิมข้ึนจากคาตอบแทนอีกจนถึงเดือนละ 11,000 บาท 

 

5. สิทธิประโยชน 
  สิทธิประโยชนเปนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก ก.) 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง หนาที่ความรับผดิชอบและลักษณะงานที่ปฏิบตัิของพนักงานจาง 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด เรื่อง การรับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง               
ประจำปงบประมาณ 2568  ลงวันท่ี  20 ธันวาคม 2567 

**************************************************************** 
 

1. พนักงานจางทั่วไป 
ตำแหนง คนงานทั่วไป    (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

2. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานทั่วไป  โดยไมจำเปนตองอาศัยความรูตามหลักวิชาการงาน  ลักษณะใช
แรงงานทั่วไป  ภายใตการควบคุมของหัวหนางานผูรับผิดชอบ  และปฏิบัติหนาที่อื ่นที่เกี่ยวของหรือตามที่ไดรับ
มอบหมาย 

 

4. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา   
   2. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานหนาที่ในตำแหนงคนงานทั่วไป และมีรางกาย
แข็งแรง  สามารถใหบริการประชาชนไดเปนอยางดี 
  3. ปฏิบัติหนาทีอ่ืนๆ ตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมายปฏิบัติหนาที่ 
 

5. ระยะเวลาการจาง/อัตราคาตอบแทน 
  ระยะเวลาการจางและการทำสัญญาจางของพนักงานจางแตละบุคคล เปนไปตามที่เทศบาลตำบล
โนนสะอาดกำหนด โดยมีระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป  หรือระยะเวลาตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 

1.  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ  9,000  บาท 
  2. พนักงานจางท่ัวไปซึ่งบรรจุหรือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงดังกลาวที่มีคาตอบแทนไมถึงเดือนละ 
11,000 บาท ใหไดรับเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเพ่ิมข้ึนจากคาตอบแทนอีกจนถึงเดือนละ 11,000 บาท 

 

6. สิทธิประโยชน 
  สิทธิประโยชนเปนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก  ข) 
รายละเอียดวิธีการประเมินสมรรถนะ 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
ลงวันที่  20 ธันวาคม 2567 

 

ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) ตำแหนง ผูดูแลเด็ก   จำนวน 1 อัตรา   
 

ที ่ สมรรถนะ วิธีการประเมิน คะแนนเต็ม 
1 ภาคความรูความสามารถทั่วไป  (ภาค ก)   

     1.1 ความรูเบื้องตนเก่ียวกับเทศบาล โดยวิธ ี 100 
     1.2 พ.ร.บ. เทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพ่ิมเติม สอบปรนัย  
     1.3 ขาวและเหตุการณปจจุบัน   

2 ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข)   
     2.1 พ.ร.บ.การศกึษาแหงชาติ พ.ศ. 2542 (และที่แกไข 

          เพ่ิมเติม) 
    2.2 พ.ร.บ.คุมครองเด็ก พ.ศ.2546 
    2.3 นโยบายและยุทธศาสตรการพัฒนาเด็กปฐมวัน (0-5 ป)  
          ระยะยาว 
    2.4 พ.ร.บ.สภาครูและบุคลากรทางการศกึษา พ.ศ. 2546 
    2.5 แผนพัฒนาเด็กและเยาวชนแหงชาติ 2555-2559 
    2.6 มาตรฐานศูนยเด็กเล็กแหงชาติ 
    2.7 มาตรฐานการดำเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ 
          องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

โดยวิธ ี
สอบปรนัย 

100 

3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)   
 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง ใหประเมินบุคคลดวยวิธีการสัมภาษณ

เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ ดังนี้ 
โดยวิธสีอบ
สัมภาษณ 

100 

  3.1 ประวัติสวนตัว การศกึษา จริยธรรมและคุณธรรม        20  คะแนน   
  3.2 ประสบการณความสามารถพิเศษ                           20  คะแนน   
  3.3 การควบคุมอารมณ อุปนิสัย ทวงทาวาจา การแตงกาย  20  คะแนน   
  3.4 ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ                 20 คะแนน   
  3.5 มนุษยสัมพันธ การปรับตัวเขากับเพื่อนรวมงาน           20 คะแนน   

 รวมคะแนน  300 

 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก  ข) 
รายละเอียดวีการประเมินสมรรถนะ 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
ลงวันที่  20 ธันวาคม 2567 

 

ตำแหนง คนงานท่ัวไป   
1. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  จำนวน  1  อัตรา 

 
ที ่ สมรรถนะ วิธีการประเมิน คะแนนเต็ม 
1 ภาคความรูความสามารถทั่วไป  (ภาค ก,ข)   

 - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และฉบับที่แกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 
14 พ.ศ.2562 

แบบทดสอบ 
ปรนัย 

200 

    
3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)   

 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง ใหประเมินบุคคลดวยวิธีการสัมภาษณ
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ ดังนี้ 

โดยวิธีการ
สัมภาษณ 

100 

 ประวัติสวนตัว การศึกษา จริยธรรมและคุณธรรม              20  คะแนน   
 ประสบการณความสามารถพิเศษ                                 20  คะแนน   
 การควบคุมอารมณ อุปนิสัย ทวงทาวาจา การแตงกาย        20  คะแนน   
 ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ                      20 คะแนน   
 มนุษยสัมพันธ การปรับตัวเขากับเพื่อนรวมงาน                 20 คะแนน   

 รวมคะแนน  300 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก  ข) 
รายละเอียดวีการประเมินสมรรถนะ 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ของเทศบาลตำบลโนนสะอาด  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
ลงวันที่  20 ธันวาคม 2567 

ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (ประเภท พนักงานจางทั่วไป) 
1. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  จำนวน  1  อัตรา 
 

ที ่ สมรรถนะ วิธีการประเมิน คะแนนเต็ม 
1 ภาคความรูความสามารถทั่วไป  (ภาค ก)   

 - ความรูในงานขับรถยนตอยางเหมาะสมแกการปฏิบัติงานในหนาที่ โดยวิธ ี 100 
 - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และฉบับที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 

14 พ.ศ.2562 
แบบทดสอบ 

ปรนัย 
 

 - พระราชบัญญัติการจราจรทางบก พ.ศ.2522   
 - พระราชบัญญัติรถยนต  พ.ศ. 2522   
 - พระราชบัญญัติการขนสงทางบก พ.ศ.2522   

2 ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) โดยวิธี  
  แบบทดสอบ 100 
  การขับรถยนต  

3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)   
 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง ใหประเมินบุคคลดวยวิธีการสัมภาษณ

เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ ดังนี้ 
โดยวิธีการ
สัมภาษณ 

100 

 ประวัติสวนตัว การศกึษา จริยธรรมและคุณธรรม              20  คะแนน   
 ประสบการณความสามารถพิเศษ                                 20  คะแนน   
 การควบคุมอารมณ อุปนิสัย ทวงทาวาจา การแตงกาย        20  คะแนน   
 ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ                      20 คะแนน   
 มนุษยสัมพันธ การปรับตัวเขากับเพ่ือนรวมงาน                 20 คะแนน   
    
    

 รวมคะแนน  300 
 

 
 
 
 
 
 

 


